
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป  

ของเทศบาลตำบลโนนสะอาด   ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
……………………………………………………………………….. 

   

ดวยเทศบาลตำบลโนนสะอาด อำเภอศรีบุญเรือง  จังหวัดหนองบัวลำภู จะดำเนินการสรรหา 
บุคคลและเลือกสรรเพ่ือจางเปนพนักงานจางในตำแหนงที่วางตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2567-2569 (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1) ลงวันที่ 26 เมษายน 2567 เพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจและอำนาจหนาที่
ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ ประกอบกับมาตรา ๒๓ แหงพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และหมวด ๔ การสรรหาและเลือกสรร ขอ ๑๘ ขอ ๑๙ และขอ ๒๐ แหง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ประกาศ 
ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปน
พนักงานจางของเทศบาลตำบลโนนสะอาด โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ประเภทของพนักงานจาง ชื่อตำแหนงและรายละเอียดการจาง 
   ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) 
   1.1 ตำแหนง ผูดูแลเด็ก    จำนวน  1  อัตรา 

ประเภทพนักงานจางท่ัวไป    
1.2 ตำแหนง คนงานทั่วไป   จำนวน  1  อัตรา  
1.3 ตำแหนง พนักงานขับรถยนต   จำนวน  1  อัตรา 

หมายเหต ุ  รายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 
  

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณลักษณะเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและ 
เลือกสรร 
  2.1 ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจางตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม ตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจาง วันที่ 
8 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม หมวด 1 ขอ 4 ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ปบริบูรณ และไมเกิน  ๖๐ ป 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ จนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิต 

ฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนด โรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน 
สำหรับพนักงานเทศบาล ดังนี้ 

 

4.1 โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม 
4.2 วัณโรคในระยะอันตราย 
4.3 โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
4.4 โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
4.5 โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 

/(5)ไมเปน... 



-2- 
 

(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค 
การเมือง 

(6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
(7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะการกระทำผิดทาง 

อาญา เวนแตเปนโทษความผิดที่ไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไมเปนผูถูกลงโทษ ใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 

หนวยงานอื่นของรัฐ 
(9) ไมเปนขาราชการ หรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน 

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
 

  2.2 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไมรับสมัครสอบ และไมอาจใหเขาสอบได ทั้งนี้ 
ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่  1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 เรื่อง กรณีภิกษุสามเณรเรียนวิชาหรือสอบ
คัดเลือกอยางคฤหัสถ พ.ศ. 2564 ขอ 4 หามพระภิกษุสามเณรสอบแขงขัน หรือสอบคัดเลือก เพื่อเขารับราชการ 
หรือทำงานในหนวยงานของรัฐฯ 
 

  2.3 ผูสมัครสอบแขงขันจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสมัครสอบตรงตามประกาศรับสมัครสอบจริงและจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ 
ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่กำหนดในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจาก
ผูสมัครไมมายื่นหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดหรือยื่นไมครบถวนจะตองถูกตัดสิทธิในการเปนผูสมัคร
สอบแขงขันได และหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใชสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
  

  2.4 หากตรวจสอบภายหลังพบวาผูใดมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงไมตรงมาตรฐานกำหนดตำแหนง
จะไมมีสิทธิรับการแตงตั้ง 
 

หมายเหต ุ  ผูผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรง 
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถ่ิน 
สมาชิกสภาทองถิ่น ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ
หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

 

2.5 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของพนักงานจาง  
      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ 

สมัครแตละตำแหนงแนบทายประกาศนี้   
 

3. การรับสมัคร 
  3.1 วัน  เวลา และสถานที่รับสมัคร 
        ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบล    โนน
สะอาด สามารถขอรับและยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเอง ตั้งแตวันที่  2-10 มกราคม 2568          ใน
วันและเวลาราชการ ตั้งแตเวลา 08.30 – 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ) ณ หองงานการเจาหนาที่ เทศบาล
ตำบลโนนสะอาด (โปรดแตงกายในชุดสุภาพ)   หรือสอบถามรายละเอียดทางโทรศัพท ไดที่หมายเลข ๐๔๒-
109-755  โดยผูสมัครมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรไดเพียงตำแหนงเดยีวเทานั้น 
 

/3.2 เอกสาร... 
 



-3- 
 

3.2 เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร 
       1. ใบสมัคร 
  2. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน  

6 เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน  3  แผน  และใหผูสมัครลงนามหลังรูปถายดวย 
   3. สำเนาทะเบียนบาน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง    จำนวน   1  ฉบับ 
   4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง  จำนวน   1  ฉบับ 
   5. สำเนาวุฒิการศึกษา พรอมรับรองสำเนาถูกตอง     จำนวน  1  ฉบับ 

6. สำเนาปริญญาบัตร  สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒ ิสำเนาประกาศนียบัตร ที่แสดงวา 
เปนผูมีคุณสมบัติการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปดรับสมัคร  พรอมรับรองสำเนาถูกตอง       จำนวน  1  ฉบับ 
   7. ใบรับรองแพทย  ซึ่งออกใหไมเกิน 30 วัน นับถึงวันท่ีปดรับสมัครท่ีรับรองวาไมเปน  
โรคตองหามตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน          จำนวน 1  ฉบับ 

8. สำเนาหนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากนายจางหรือหนวยงานเก่ียวกับการทำงานซึ่ง 
รับรองไดวาปฏิบัติงานและมีทักษะในการปฏิบัติงาน ไมต่ำกวา 5 ป (เฉพาะที่สมัครตำแหนง ผูดูแลเด็ก)  

    จำนวน  1  ฉบับ 
   9. สำเนาใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย  สำหรับตำแหนงพนักงานขับรถยนต มีอายุไมตำ่
กวา 5 ป              จำนวน  1 ฉบับ   
   10. สำเนาหลักฐานการผานการเกณฑทหารกองเกิน (ถามี)     จำนวน  1  ฉบับ 
   11. เอกสารอ่ืนๆ เชน สำเนาทะเบียนสมรส สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถามี) 
หมายเหต ุ  สำเนาเอกสารที่ยื่นในการสมัคร ผูสมัครตองลงนามรับรองเอกสารดวยตนเองทุกฉบับ 

 

         3.3 คาธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร ตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร ตำแหนงละ 100 บาท  
(หนึ่งรอยบาทถวน) โดยคาธรรมเนียมการสมัครจะไมจายคืนใหไมวากรณีใดๆ เวนแตมีการยกเลิกการสรรหาและ
เลือกสรรในครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริต จึงจะจายคาธรรมเนียมใหกับผูสมัคร ผูที่มิได
มีสวนเก่ียวของกับการทุจริต หรือสอไปในทางทุจริตนั้นได 

4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  4.1 การสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศนี้ ถือวาผูสมัครคดัเลือกเปนผูลงลายมือ
ชื่อสมัครและรับรองวาขอความที่แจงไวในใบสมัครถูกตอง และเปนความจริงทุกประการหากผูสมัครจงใจกรอก
ขอมูลหรือแนบเอกสารอันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญา ฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน 

  4.2 ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตอง
กรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครอัน
เปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเมื่อใดใหถือวาการรับสมัครและ
การไดเขารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
 

/5.การประกาศ... 
 



-4- 
 

5. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเ์ขารับการสรรหาและเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสรรหา 
  5.1 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ วันท่ี  15 มกราคม 2568 ณ สำนักงานเทศบาลตำบล         
โนนสะอาด  อำเภอศรีบุญเรือง  จังหวัดหนองบัวลำภู หรือทางเว็บไซต http:// www.nonsa-aedlocal.go.th    
  5.2 วันท่ีสอบแขงขัน วันที่  21 มกราคม  2568 ณ หองประชุมเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู 
   1) สอบภาคความรูความสามารถทั่วไปและสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง
เวลา 09.00-12.00 น. 
   2) สอบภาคความรูเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) เวลา 13.00 น. เปนตนไป 
 

6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  จะดำเนินการเลือกสรรโดยวิธีการประเมินสมรรถนะ ดังนี ้
  6.1 ทดสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) รายละเอียด

ภาคผนวก ข. 
 6.2 ทดสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

รายละเอียดภาคผนวก ข. 
  6.3 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
รายละเอียดภาคผนวก ข. 
 

7. หลักเกณฑการตัดสิน 
  ผูผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนในแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 60 
โดยจะดำเนินการจัดทำสัญญาจางตามลำดับคะแนนที่สอบได   
 

8. การประกาศบัญชรีายชื่อและการขึ้นบัญชผีูผานการเลือกสรร  
เทศบาลตำบลโนนสะอาด จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได  

ในวันที่ 24 มกราคม 2568  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสะอาด และทางเว็บไซตของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  
http:// www.nonsa-aedlocal.go.th โดยจะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรเรียงตามลำดับที่จาก   ผู
ไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตรมลำดับ  ในกรณีที่ผูสมัครไดคะแนนรวมเทากันจะใหผูสมัครกอนเปนผูที่ไดลำดับที่ สูง
กวา โดยพิจารณาจากผูที่ไดรับหมายเลขประจำตัวผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
 

  ทั้งนี้ จะขึ้นบัญชีผูผานการสรรหา และเลือกสรรพนักงานจางดังกลาวไวเปนเวลา 1 ป นับจากวันที่
ประกาศผลการสอบ แตถามีการสอบแขงขันในตำแหนงเดียวกันนี้อีก และไดข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันไดใหมแลว บัญชี
ผูสอบแขงขันไดครั้งนี้เปนอันยกเลิก เวนแตในกรณทีี่ไดมีการเรียกตัวผูสอบแขงขันไดผูใดใหมารายงานตัว 
  ผูผานการเลือกสรรและไดขึ้นบัญชี ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่ง ดังตอไปนี้ใหเปนอันยกเลิกการขึ้น
บัญชีผูผานการเลือกสรร 
  1. ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบได 
  2. ผูนั้นไมมารายงานตัว เพื่อรับเปนพนักงานจางเทศบาลตำบลโนนสะอาด ภายในเวลาที่กำหนด 
เวนแตมีเหตุจำเปนแตไดมีหนังสือสงทางไปรษณีย ลงทะเบียนแจงใหทราบกำหนดลวงหนาไมนอยกวา 10 วัน นับ
แตวันที่ทำการไปรษณียรับลงทะเบียน 
  3. ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ไดตามกำหนดเวลาที่จะแตงตั้งตามลำดับที่ไดลำดับที่ 1 
 

/ 9.การบรรจุ... 
 



-5- 
 

 

9. การบรรจุและแตงตั้ง 
 9.1 ผูสอบคัดเลือกไดจะไดร ับการแตงต ั ้งเปนพนักงานจางเมื ่อไดร ับความเห็นชอบจาก

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู แลวเทานั้นและจะตองทำสัญญาจางตามที่เทศบาลตำบล โนน
สะอาดกำหนด 
  9.2 พนักงานจางตามภารกิจ ระยะเวลาในการจางไมเกินคราวละ 4 ป หรือระยะเวลาตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ป และพนักงานจางท่ัวไปไมเกินคราวละ 1 ป  หรือตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 
  9.3 มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปละ 2 ครั้ง (ถาผลประเมินเฉลี่ยยอนหลัง 2 ป ต่ำกวาระดับ
ดีจะพิจารณาเลิกจาง) 
  

  เทศบาลตำบลโนนสะอาด อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
ในรูปของคณะกรรมการโดยยึดหลักความรู ความสามารถ ความเสมอภาค และความเปนธรรม อยาหลงเชื่อหรือ
ยอมเสียทรัพยสินใหแกบุคคลหรือกลุมบุคคลหรือผูที่อางวาสามารถชวยเหลือใหสอบไดและหากผูใดไดทราบขาว
ประการใดเก่ียวกับการแอบอางหรือทุจริตเพ่ือใหสอบได โปรดแจงคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
ทราบที่หมายเลขโทรศัพท 042-109775 เพ่ือจะไดดำเนินการตามกฎหมายตอไป 
 

  ผูสนใจขอเชิญติดตอขอรับใบสมัคร ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนดหรือสอบถามรายละเอียด
เพ่ิมเติมไดท่ี สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสะอาด  อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภ ู
     

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่  20  เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 
 

 
(นายประสาท  พานอย) 

นายกเทศมสตรีตำบลโนนสะอาด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก ก) 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง หนาที่ความรับผดิชอบและลักษณะงานที่ปฏิบตัิของพนักงานจาง 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด เรื่อง การรับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง               
ประจำปงบประมาณ 2568  ลงวันท่ี  20 ธันวาคม 2567 

**************************************************************** 
 

1. พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภท ผูมีทักษะ) 
ตำแหนง ผูดูแลเด็ก      จำนวน  1  อัตรา 

2. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติหนาที่เก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู และสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการที่
หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
  2. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะที่พ่ึงประสงค และ
คุณลักษณะตามวัย 
  3. ปฏิบัติงานวิชาการของศนูยพัฒนาเด็กเล็ก 
  4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
  5. ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กเล็ก 
  6. ทำนุบำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรู และภูมิปญญาทองถ่ิน 
  7. รวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชน เพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
  8. อบรมเลี้ยงดูเด็กเล็ก (0-3 ป) แทนบิดา มารดา หรือผูปกครอง 

9. ปฏิบัติหนาที่เลี้ยงดูเด็กเล็กหรือเด็กกอนวัยอนุบาล/ปฐมวัย (อายุระหวาง 0-3 ป) เพ่ือเตรียม 
ความพรอมทางดานรางกาย อารมณ และสังคม ใหกับเด็กเล็กเพ่ือเตรียมความพรอมที่จะเขารับการศึกษาระดับ
อนุบาล/ปฐมวัย ตอไป 

10. ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีเก่ียวของ และปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย  
3. หนาที่ความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาที่เกี่ยวกับการเรียนรู การสงเสริมการเรียนรูพัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงานวิชาการของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่ไดรับมอบหมาย 

 

4. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงโดยใชทักษะของบุคคลซึ่งจะตองเปนผูมี 

ความรู ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป และทักษะของบุคคลดังกลาวจะตองสามารถ
พิสูจนใหเห็นถึงความมีทักษะในสายงานนั้นๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจางหรือหนวยงานซึ่งระบุถึง
งานที่ไดปฏิบัติ หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลดวยการทดลองปฏิบัติ 
 

5. ระยะเวลาการจาง/อัตราคาตอบแทน 
  ระยะเวลาการจางและการทำสัญญาจางของพนักงานจางแตละบุคคล เปนไปตามที่เทศบาลตำบล
โนนสะอาดกำหนด โดยมีระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป หรือระยะเวลาตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 
  1.  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ  9,400  บาท 
  2. เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ     2,000  บาท 
    รวมเปนเงินทั้งสิ้น                   11,400  บาท  
6. สิทธิประโยชน 
  สิทธิประโยชนเปนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
 



 (ภาคผนวก ก.) 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง หนาที่ความรับผดิชอบและลักษณะงานที่ปฏิบตัิของพนักงานจาง 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด เรื่อง การรับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง               
ประจำปงบประมาณ 2568  ลงวันท่ี 20 ธันวาคม 2567 

**************************************************************** 
 

1. พนักงานจางทั่วไป   ตำแหนง พนักงานขับรถยนต    จำนวน 1 อัตรา 
 

2. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ขับรถยนต บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต และ ตรวจสภาพรถยนตตามคูมือ แกไขขอขัดของ
เบื้องตนของรถยนต  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

 

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
  2. มีความรูความรูสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และไดรับใบอนุญาตขับรถยนต      ตาม
กฎหมาย   
   

4. ระยะเวลาการจาง/อัตราคาตอบแทน 
  ระยะเวลาการจางและการทำสัญญาจางของพนักงานจางแตละบุคคล เปนไปตามที่เทศบาลตำบล
โนนสะอาดกำหนด โดยมีระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป  หรือระยะเวลาตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 

1.  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ  9,000  บาท 
  2. พนักงานจางท่ัวไปซึ่งบรรจุหรือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงดังกลาวที่มีคาตอบแทนไมถึงเดือนละ 
11,000 บาท ใหไดรับเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเพ่ิมข้ึนจากคาตอบแทนอีกจนถึงเดือนละ 11,000 บาท 

 

5. สิทธิประโยชน 
  สิทธิประโยชนเปนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก ก.) 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง หนาที่ความรับผดิชอบและลักษณะงานที่ปฏิบตัิของพนักงานจาง 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด เรื่อง การรับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง               
ประจำปงบประมาณ 2568  ลงวันท่ี  20 ธันวาคม 2567 

**************************************************************** 
 

1. พนักงานจางทั่วไป 
ตำแหนง คนงานทั่วไป    (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

2. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานทั่วไป  โดยไมจำเปนตองอาศัยความรูตามหลักวิชาการงาน  ลักษณะใช
แรงงานทั่วไป  ภายใตการควบคุมของหัวหนางานผูรับผิดชอบ  และปฏิบัติหนาที่อื ่นที่เกี่ยวของหรือตามที่ไดรับ
มอบหมาย 

 

4. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา   
   2. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานหนาที่ในตำแหนงคนงานทั่วไป และมีรางกาย
แข็งแรง  สามารถใหบริการประชาชนไดเปนอยางดี 
  3. ปฏิบัติหนาทีอ่ืนๆ ตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมายปฏิบัติหนาที่ 
 

5. ระยะเวลาการจาง/อัตราคาตอบแทน 
  ระยะเวลาการจางและการทำสัญญาจางของพนักงานจางแตละบุคคล เปนไปตามที่เทศบาลตำบล
โนนสะอาดกำหนด โดยมีระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป  หรือระยะเวลาตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 

1.  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ  9,000  บาท 
  2. พนักงานจางท่ัวไปซึ่งบรรจุหรือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงดังกลาวที่มีคาตอบแทนไมถึงเดือนละ 
11,000 บาท ใหไดรับเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเพ่ิมข้ึนจากคาตอบแทนอีกจนถึงเดือนละ 11,000 บาท 

 

6. สิทธิประโยชน 
  สิทธิประโยชนเปนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก  ข) 
รายละเอียดวิธีการประเมินสมรรถนะ 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
ลงวันที่  20 ธันวาคม 2567 

 

ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) ตำแหนง ผูดูแลเด็ก   จำนวน 1 อัตรา   
 

ที ่ สมรรถนะ วิธีการประเมิน คะแนนเต็ม 
1 ภาคความรูความสามารถทั่วไป  (ภาค ก)   

     1.1 ความรูเบื้องตนเก่ียวกับเทศบาล โดยวิธ ี 100 
     1.2 พ.ร.บ. เทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพ่ิมเติม สอบปรนัย  
     1.3 ขาวและเหตุการณปจจุบัน   

2 ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข)   
     2.1 พ.ร.บ.การศกึษาแหงชาติ พ.ศ. 2542 (และที่แกไข 

          เพ่ิมเติม) 
    2.2 พ.ร.บ.คุมครองเด็ก พ.ศ.2546 
    2.3 นโยบายและยุทธศาสตรการพัฒนาเด็กปฐมวัน (0-5 ป)  
          ระยะยาว 
    2.4 พ.ร.บ.สภาครูและบุคลากรทางการศกึษา พ.ศ. 2546 
    2.5 แผนพัฒนาเด็กและเยาวชนแหงชาติ 2555-2559 
    2.6 มาตรฐานศูนยเด็กเล็กแหงชาติ 
    2.7 มาตรฐานการดำเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ 
          องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

โดยวิธ ี
สอบปรนัย 

100 

3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)   
 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง ใหประเมินบุคคลดวยวิธีการสัมภาษณ

เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ ดังนี้ 
โดยวิธสีอบ
สัมภาษณ 

100 

  3.1 ประวัติสวนตัว การศกึษา จริยธรรมและคุณธรรม        20  คะแนน   
  3.2 ประสบการณความสามารถพิเศษ                           20  คะแนน   
  3.3 การควบคุมอารมณ อุปนิสัย ทวงทาวาจา การแตงกาย  20  คะแนน   
  3.4 ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ                 20 คะแนน   
  3.5 มนุษยสัมพันธ การปรับตัวเขากับเพื่อนรวมงาน           20 คะแนน   

 รวมคะแนน  300 

 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก  ข) 
รายละเอียดวีการประเมินสมรรถนะ 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
ลงวันที่  20 ธันวาคม 2567 

 

ตำแหนง คนงานท่ัวไป   
1. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  จำนวน  1  อัตรา 

 
ที ่ สมรรถนะ วิธีการประเมิน คะแนนเต็ม 
1 ภาคความรูความสามารถทั่วไป  (ภาค ก,ข)   

 - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และฉบับที่แกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 
14 พ.ศ.2562 

แบบทดสอบ 
ปรนัย 

200 

    
3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)   

 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง ใหประเมินบุคคลดวยวิธีการสัมภาษณ
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ ดังนี้ 

โดยวิธีการ
สัมภาษณ 

100 

 ประวัติสวนตัว การศึกษา จริยธรรมและคุณธรรม              20  คะแนน   
 ประสบการณความสามารถพิเศษ                                 20  คะแนน   
 การควบคุมอารมณ อุปนิสัย ทวงทาวาจา การแตงกาย        20  คะแนน   
 ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ                      20 คะแนน   
 มนุษยสัมพันธ การปรับตัวเขากับเพื่อนรวมงาน                 20 คะแนน   

 รวมคะแนน  300 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก  ข) 
รายละเอียดวีการประเมินสมรรถนะ 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
ลงวันที่  20 ธันวาคม 2567 

ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (ประเภท พนักงานจางทั่วไป) 
1. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  จำนวน  1  อัตรา 
 

ที ่ สมรรถนะ วิธีการประเมิน คะแนนเต็ม 
1 ภาคความรูความสามารถทั่วไป  (ภาค ก)   

 - ความรูในงานขับรถยนตอยางเหมาะสมแกการปฏิบัติงานในหนาที่ โดยวิธ ี 100 
 - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และฉบับที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 

14 พ.ศ.2562 
แบบทดสอบ 

ปรนัย 
 

 - พระราชบัญญัติการจราจรทางบก พ.ศ.2522   
 - พระราชบัญญัติรถยนต  พ.ศ. 2522   
 - พระราชบัญญัติการขนสงทางบก พ.ศ.2522   

2 ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) โดยวิธี  
  แบบทดสอบ 100 
  การขับรถยนต  

3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)   
 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง ใหประเมินบุคคลดวยวิธีการสัมภาษณ

เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ ดังนี้ 
โดยวิธีการ
สัมภาษณ 

100 

 ประวัติสวนตัว การศกึษา จริยธรรมและคุณธรรม              20  คะแนน   
 ประสบการณความสามารถพิเศษ                                 20  คะแนน   
 การควบคุมอารมณ อุปนิสัย ทวงทาวาจา การแตงกาย        20  คะแนน   
 ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ                      20 คะแนน   
 มนุษยสัมพันธ การปรับตัวเขากับเพ่ือนรวมงาน                 20 คะแนน   
    
    

 รวมคะแนน  300 
 

 
 
 
 
 
 

 


